[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

16 июля 2018 г. №   16/12
О ситуации вокруг расселения домов №№ 1(1/12) и 3 по 2-му Неопалимовскому переулку
На основании положений ст.291 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 15.06.1996 N 72-ФЗ "О товариществах собственников жилья",
Совет депутатов решил:
1. С учетом принятых Правительством Москвы решений об отселении дома по адресу: 2-й Неопалимовский пер., д. 3, что подтверждается, в т.ч., Распоряжением Правительства Москвы от 23 октября 2003 года N 1943-РП «О порядке погашения дефицита финансирования по инвестиционному контракту от 9 февраля 2001 год между Правительством Москвы и ЗАО "Мосфундаментстрой-6"» в ред. От 23 октября 2003 года (8. Принять к сведению обязательства ЗАО "Мосфундаментстрой-6": 8.1. Отселить самостоятельно и за свой счет жителей (8 семей - 21 человек) из жилого дома по адресу: 2-й Неопалимовский пер., д. 3), с учетом сведений из Единого государственного реестра недвижимости, согласно которым в 2004 году собственность города Москвы в виде помещений дома 3 по 2-му Неопалимовскому пер. были переданы ТСЖ «Неопалимовский» (ОГРН 1047796114651) и частным лицам, в том числе, в лице Товарищества, а также с учетом того факта, что в доме по адресу: 2-й Неопалимовский пер., 3 фактически не проживают граждане в течение нескольких десятилетий, обратиться в Прокуратуру о проведении проверки в отношении должностных лиц, в результате действий (бездействия) которых имущество города Москвы было передано частным лицам.
2. Истребовать у Правительства Москвы копии документов на основании которых были переданы жилые и нежилые помещения по адресам 2-й Неопалимовский пер., 1/12 и 3 в собственность ТСЖ «Неопалимовский» (ОГРН 1047796114651) и в собственность физических лиц в период с 1990 года по 2006 год включительно.

3. Направить запрос Правительству Москвы о результатах выполнения Распоряжения Правительства Москвы от 23 октября 2003 года N 1943-РП «О порядке погашения дефицита финансирования по инвестиционному контракту от 9 февраля 2001 год между Правительством Москвы и ЗАО "Мосфундаментстрой-6"» в ред. от 23 октября 2003 года, в части отселения 8 семей - 21 человек, из жилого дома по адресу: 2-й Неопалимовский пер., д. 3
4. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатов Совета депутатов  муниципального округа Хамовники  Парушину А.Е. и Воронкова А.О.
Глава муниципального округа Хамовники                       А.К. Лукьянова